
DECRETO Nº 36.190, DE 03/06/2019. 

 
NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DA XII 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE ARACRUZ. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES, NO USO DA 
ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO XIX, DA 
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.  

 
DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeadas as Senhoras abaixo descritas representantes de 
suas respectivas entidades para compor a Comissão Organizadora da XII Conferência 
Municipal de Assistência Social de Aracruz, conforme estabelece o Inciso IV do Art. 18 
da LOAS, e o Art. 117 da NOBSuas 2012: 

 
NOME ENTIDADE QUE REPRESENTA 

 
Sueli Lourença Dias Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Aracruz – APAE 
Princila da Cunha Serviço Social do Espírito Santo – CRESS. 17 

- Regional  
Maria da Penha de Souza Mello  Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA  

Nomildes de Lima Oliveira  Secretaria de Desenvolvimento Social e  
Trabalho – SEMDS 

Mariza Elaine Marques da Silva Usuária do Centro de Convivência dos Idosos 
de Aracruz 

 

Art. 2º A Comissão acima nomeada terá como Presidente a Senhora Princila da 
Cunha, representante Regional do Serviço Social do Espírito Santo – CRESS. 17 . 

 
Art. 3º Os trabalhos a serem realizados por esta Comissão não serão 

remunerados por serem de relevância ao interesse público.  
 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de Junho de 2019. 
 

 
 

JONES CAVAGLIERI 
Prefeito Municipal  

 


